Дело № 2-1258-33/2025
УИД 91MS0033-01-2025-001943-67
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
г. Джанкой

         12 сентября 2025 года

Мировой судья судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым Гончаров С.А., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 33 Джанкойского района Республики Крым, при помощнике мирового судьи Морозовой С.А., ведущей протокол судебного заседания, рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: Республика Крым, г. Джанкой, ул. Октябрьская, д. 84, зал № 1, гражданское дело по исковому заявлению Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (далее по тексту – НО «РФ КРМД РК») к Ещаулову Анатолию Валентиновичу, Ещаулову Виталию Анатольевичу, Ещауловой Елене Васильевне о взыскании задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома, а также пени за просрочку внесения взносов, судебных расходов,
РЕШИЛ:
Исковые требования НО «РФ КРМД РК» (ОГРН ***, ИНН ***, КПП ***) к Ещаулову Анатолию Валентиновичу, Ещаулову Виталию Анатольевичу, Ещауловой Елене Васильевне о взыскании задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома, а также пени за просрочку внесения взносов, судебных расходов - удовлетворить в полном объёме.
Взыскать с Ещаулова Анатолия Валентиновича, ИЗЪЯТО в пользу НО «РФ КРМД РК» задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: ИЗЪЯТО, по лицевому счету № *** за период с апреля 2021 года по апрель 2025 года в размере 7881 (семь тысяч восемьсот восемьдесят один) рубль 05 копеек, а также пеню за несвоевременную уплату взносов на капитальный ремонт в размере 1473 (одна тысяча четыреста семьдесят три) рубля 91 копейка, с начислением пени по ключевой ставке Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, производить до момента фактического исполнения обязательства, исходя из суммы долга 7881 (семь тысяч восемьсот восемьдесят один) рубль 05 копеек.
Реквизиты для перечисления задолженности: ИЗЪЯТО.
Взыскать с Ещаулова Виталия Анатольевича, ИЗЪЯТО в пользу НО «РФ КРМД РК» задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: ИЗЪЯТО, по лицевому счету № *** за период с апреля 2021 года по апрель 2025 года в размере 7881 (семь тысяч восемьсот восемьдесят один) рубль 05 копеек, а также пеню за несвоевременную уплату взносов на капитальный ремонт в размере 1473 (одна тысяча четыреста семьдесят три) рубля 91 копейка, с начислением пени по ключевой ставке Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, производить до момента фактического исполнения обязательства, исходя из суммы долга 7881 (семь тысяч восемьсот восемьдесят один) рубль 05 копеек.
Реквизиты для перечисления задолженности: ИЗЪЯТО.
Взыскать с Ещауловой Елены Васильевны, ИЗЪЯТО в пользу НО «РФ КРМД РК» задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: ИЗЪЯТО, по лицевому счету № *** за период с апреля 2021 года по апрель 2025 года в размере 7881 (семь тысяч восемьсот восемьдесят один) рубль 05 копеек, а также пеню за несвоевременную уплату взносов на капитальный ремонт в размере 1473 (одна тысяча четыреста семьдесят три) рубля 91 копейка, с начислением пени по ключевой ставке Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, производить до момента фактического исполнения обязательства, исходя из суммы долга 7881 (семь тысяч восемьсот восемьдесят один) рубль 05 копеек.
Реквизиты для перечисления задолженности: ИЗЪЯТО.
Взыскать солидарно с Ещаулова Анатолия Валентиновича, Ещаулова Виталия Анатольевича, Ещауловой Елены Васильевны в пользу НО «РФ КРМД РК» расходы по уплате государственной пошлины в размере 4000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек.
Реквизиты для перечисления государственной пошлины: ИЗЪЯТО.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым.
Мировой судья                                                                                      С.А. Гончаров